ESCOLA DE CONTAS E GESTÃO – ECG/TCE-RJ

Curso de Pós-Graduação lato sensu em Gestão Pública Municipal

Turma 5 - 2019

Edital ECG/TCE-RJ nº 02/2019

PROCESSO SELETIVO

RESULTADOS PROVISÓRIOS – 1ª FASE

A Diretora-Geral da ECG/TCE-RJ, no uso de suas atribuições legais, e em

cumprimento ao disposto no item 4.8 do Edital nº 02/2019, torna público os gabaritos das

provas de Língua Portuguesa e de Conhecimentos Gerais sobre Administração Pública,

disponíveis no Portal da ECG, www.tce.rj.gov.br/web/ecg, e DIVULGA os resultados

provisórios dos exames da 1ª Fase do processo seletivo para ingresso na Turma 5 do

Curso de Pós-Graduação lato sensu em Gestão Pública Municipal, realizados no dia 07 de

junho de 2019, conforme determinado nos itens 4.2 a 4.7 do Edital:

Grupo 1 – Região Metropolitana (08 vagas)

Candidatos (as) aprovados (as):

Inscrição nº
Língua

Portuguesa
Administração

Pública
Nota final

002/19 6,5 7,3 7,0

007/19 8,0 8,0 8,0

013/19 6,5 7,5 7,2

020/19 6,5 7,5 7,2

028/19 8,0 8,5 8,3

039/19 8,5 7,5 7,8

047/19 8,5 7,0 7,5

050/19 9,0 6,0 7,0

056/19 8,0 6,5 7,0

066/19 8,0 6,5 7,0

076/19 8,0 9,5 9,0

080/19 8,5 8,0 8,2

081/19 8,0 6,5 7,0

Candidatos (as) eliminados (as):

Inscrição nº
Língua

Portuguesa
Administração

Pública
Nota final

009/19 7,0 5,0 5,7

022/19 6,5 3,5 4,5

026/19 6,5 4,0 4,8

032/19 6,0 4,0 4,7

http://www.tce.rj.gov.br/web/ecg

036/19 5,5 5,0 5,2

041/19 5,0 7,0 6,3

044/19 6,0 1,5 3,0

053/19 4,5 2,0 2,8

054/19 5,0 4,5 4,7

057/19 5,5 3,5 4,2

058/19 7,5 6,3 6,7

059/19 7,0 2,0 3,7

060/19 7,5 2,5 4,2

061/19 7,0 3,0 4,3

062/19 3,5 4,5 4,2

063/19 4,0 2,5 3,0

064/19 4,5 6,5 5,8

065/19 5,5 5,0 5,2

069/19 8,5 6,0 6,8

077/19 5,5 4,0 4,5

079/19 4,0 2,0 2,7

Candidatos (as) eliminados (as), por ausência nos exames:

Inscrição nº 040/19 Inscrição nº 078/19

Grupo 2 – Região Noroeste Fluminense (05 vagas)

Candidatos (as) aprovados (as):

Inscrição nº
Língua

Portuguesa
Administração

Pública
Nota final

004/19 5,5 8,0 7,2

067/19 8,0 6,5 7,0

Candidatos (as) eliminados (as):

Inscrição nº
Língua

Portuguesa
Administração

Pública
Nota final

015/19 5,0 6,3 5,8

016/19 3,5 5,5 4,8

021/19 7,0 1,0 3,0

073/19 4,5 4,0 4,2

082/19 3,0 4,5 4,0

Grupo 3 – Região Norte Fluminense (03 vagas)

Candidatos (as) aprovados (as):

Inscrição nº
Língua

Portuguesa
Administração

Pública
Nota final

006/19 8,5 6,5 7,2

024/19 6,5 7,3 7,0

027/19 8,0 6,5 7,0

Candidatos (as) eliminados (as):

Inscrição nº
Língua

Portuguesa
Administração

Pública
Nota final

031/19 6,5 5,5 5,8

083/19 8,0 2,0 4,0

Grupo 4 – Região Serrana (05 vagas)

Candidatos (as) aprovados (as):

Inscrição nº
Língua

Portuguesa
Administração

Pública
Nota final

029/19 9,5 5,8 7,0

035/19 10,0 8,0 8,7

043/19 9,0 8,0 8,3

051/19 9,0 7,5 8,0

072/19 8,0 6,5 7,0

Candidatos (as) eliminados (as):

Inscrição nº
Língua

Portuguesa
Administração

Pública
Nota final

005/19 5,5 1,5 2,8

012/19 6,0 3,0 4,0

025/19 6,0 4,0 4,7

030/19 6,5 5,5 5,8

Grupo 5 – Região das Baixadas Litorâneas (04 vagas)

Candidatos (as) aprovados (as):

Inscrição nº
Língua

Portuguesa
Administração

Pública
Nota final

014/19 8,0 9,0 8,7

034/19 8,0 9,0 8,7

071/19 7,5 7,0 7,2

Candidatos (as) eliminados (as):

Inscrição nº
Língua

Portuguesa
Administração

Pública
Nota final

001/19 5,0 2,5 3,3

003/19 5,5 5,0 5,2

010/19 6,5 4,5 5,2

011/19 6,0 3,0 4,0

017/19 6,5 5,0 5,5

018/19 8,5 3,5 5,2

019/19 3,5 7,5 6,2

023/19 7,0 4,0 5,0

037/19 5,5 4,5 4,8

045/19 3,5 7,0 5,8

049/19 4,0 2,0 2,7

052/19 5,5 4,5 4,8

075/19 8,0 4,0 5,3

Candidato (a) eliminado (a), por ausência nos exames:

Inscrição nº 038/19

Grupo 6 – Região do Médio Paraíba (05 vagas)

Candidatos (as) aprovados (as):

Inscrição nº
Língua

Portuguesa
Administração

Pública
Nota final

033/19 7,5 9,0 8,5

070/19 8,0 7,5 7,7

Candidatos (as) eliminados (as):

Inscrição nº
Língua

Portuguesa
Administração

Pública
Nota final

042/19 7,0 4,0 5,0

046/19 6,0 4,0 4,7

Grupo 7 – Região Centro-Sul Fluminense (04 vagas)

Candidato (a) aprovado (a):

Inscrição nº
Língua

Portuguesa
Administração

Pública
Nota final

084/19 9,5 6,0 7,2

Candidato (a) eliminado (a):

Inscrição nº
Língua

Portuguesa
Administração

Pública
Nota final

068/19 6,0 5,5 5,7

Candidato (a) eliminado (a), por ausência nos exames:

Inscrição nº 055/19

Grupo 8 – Região da Costa Verde (01 vaga)

Candidatos (as) aprovados (as):

Inscrição nº
Língua

Portuguesa
Administração

Pública
Nota final

008/19 7,5 6,8 7,0

048/19 6,5 7,5 7,2

Observações:

▪ Os resultados provisórios estão dispostos em ordem de inscrição, respeitando a

Região de Governo por onde concorrem os candidatos (as);

▪ Os exames de Língua Portuguesa e de Conhecimentos Gerais sobre Administração

Pública poderão ser consultados na Secretaria da ECG/TCE-RJ, situada na Rua

Constituição, 44, térreo, Centro, Rio de Janeiro, das 9h. às 17h;

▪ As folhas de respostas dos exames de Língua Portuguesa e de Conhecimentos

Gerais sobre Administração Pública, devidamente corrigidas pela Banca Examinadora,

poderão ser consultadas, exclusivamente pelo (as) interessados(as), na Secretaria da

ECG/TCE-RJ, no período de 17 a 23/07/2019, das 9h às 17h;

▪ Os recursos aos resultados provisórios deverão ser interpostos de acordo com as

diretrizes apresentadas nos itens 5.1 a 5.4 do Edital ECG/TCE-RJ nº 02/2019, disponível

no Portal da ECG/TCE-RJ, www.tce.rj.gov.br/web/ecg, e entregues, mediante protocolo, na

Secretaria da ECG/TCE-RJ, impreterivelmente, no período de 17 a 23/07/2019, das 9h. às

17h.

▪ O resultado dos recursos e classificação serão divulgados, juntamente com a

convocação para as entrevistas, no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro-DORJ I e no

Portal da ECG/TCE-RJ, www.tce.rj.gov.br/web/ecg, em data prevista no Anexo I do Edital.

▪ O resultado final será divulgado no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro-DORJ I

e no Portal da ECG/TCE-RJ, www.tce.rj.gov.br/web/ecg, em data prevista no Anexo I,

contendo a relação de candidatos em ordem final de classificação, conforme determinado

no item 4.14 do Edital ECG/TCE-RJ nº 02/2019.

Rio de Janeiro, 16 de julho de 2019.

KAREN ESTEFAN DUTRA
Diretora-Geral

Escola de Contas e Gestão do TCE-RJ

http://www.tce.rj.gov.br/web/ecg
http://www.tce.rj.gov.br/web/ecg
http://www.tce.rj.gov.br/web/ecg